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*Die Werte zur angegebenen Kapazität bestehen aus einer Mischung aus CADR und Fließwerten.

Reinigungskapazität (60%)
Lautstärke (20%)
Energieverbrauch (10%)
Benutzerfreundlichkeit (10%)

Circapreis in EUR

Anmerkung

PRODUKTANGABEN

TESTERGEBNISSE NOTE 1 BIS 10 MIT 10 ALS BESTNOTE (GEWICHTUNG IN BEZUG AUF DIE GESAMTNOTE IN DER ERSTEN SPALTE)

Verbraucherkontakt
Größe H x B x T in cm
Fernbedienung
Bedienung über Smartphone-App
Angegebene Kapazität (m3/h)*
Angegebene Kapazität (m2)
Leistungsstufen

Technik/Filter

MESSWERTE AUS DEM TEST

*Vikt i totalbetyget inom parentes

GESAMTNOTE (1–10)   

U N A B H Ä N G I G E R  L A B O R T E S T

Neue 
Noten-
skala

Luftreiniger 
Reinigung der Luft
von Staub und Pollen

Leistung bei max. 37 dB

Leistungsvermögen bei maximaler Leistung

Staub/Pollen CADR (m3/h)
Reinigungskapazität für Innenräume (m2)
Lautstärke (dB)
Energieverbrauch (W)

Staub/Pollen CADR (m3/h)
Reinigungskapazität für Innenräume (m2)
Lautstärke (dB)
Energieverbrauch (W)

Testfakta Research, im Februar 2019

500:-

9,8
5,9
6,2
7,0

Testsieger. Sehr 
gute Reinigungska-
pazität sowohl bei 

niedriger 
Leistungsstufe als 
auch bei maximaler 

Leistung.

2.blueair.com/de/
59 x 50 x 28

Nein
Ja 
510
40
3

Partikelfilter
und Ionisator

186/209
41

33,7
22,8

440/507
99

59,6
83,8

8,4

Blueair
Classic 405

450:-

7,5
8,0
8,1
6,0

Gute Reinigungs-
kapazität. Geringe 

Lautstärke.

philips.de
70 x 25 x 37

Nein
Ja

393
95
5

Partikelfilter und
Aktivkohlefilter

93/120
22,2
30,0
13,3

360/383
77

54,0
57,1

7,5

Philips
Series 3000i
AC3259/10

450:-

8,4
4,9
6,6
5,3

Gute Reinigungs-
kapazität. Etwas 
unklare Anzeige. 
Hohe Lautstärke 

bei maximaler 
Leistung.

stadlerform.com
50 x 42 x 20

Nein
Nein
521
74
5

Partikelfilter und
Aktivkohlefilter

103/102
21,4
33,0
8,8

494/503
104
65,0

106,6

7,2

Stadler Form
Roger

250:-

7,3
7,3
7,6
4,3

Gute Reinigungs-
kapazität und 

geringe Lautstär-
ke. Nicht sehr 

benutzerfreund-
lich.

rowenta.de
75 x 38 x 32

Nein
Nein
345
80
4

Partikelfilter und
Aktivkohlefilter

111/112
23,2
32,0
10,2

309/336
67

55,0
76,2

7,0

Rowenta
Intense Pure Air

XL PU6020

190:-

5,6
10,0
6,6
8,0

Mangelhafte 
Reinigungskapazität 

bei niedrigeren 
Leistungsstufen. 
Benutzerfreund-

liches Design und 
benutzerfreundliche 

Funktionen.

beurer.de
43 x 15 x 39

Nein
Nein

Keine Angaben
56
3

Partikelfilter und
Aktivkohlefilter

(UV-Licht als
Zusatzoption)

58/53
11,5
24,0
8,8

204/236
46

51,0
106,6

6,8

Beurer
LR300

240:-

6,9
5,5
7,8
7,3

Gute Reinigungska-
pazität bei maxi- 

maler Leistung, aber 
hohe Lautstärke. 
Benutzerfreund-

liches Design und 
benutzerfreundliche 

Funktionen.

fellowes.com
64 x 40 x 21

Nein
Nein

188 Pollen/196 Staub
28
4

Partikelfilter und
Aktivkohlefilter

75/95
18

30,4
4,8

355/318
70

64,9
85,1

6,8

Fellowes
AeraMax DX95

240:-

6,2
7,1
8,1
6,6

Gute Reinigungs-
kapazität bei 

maximaler 
Leistung.

soehnle.de
53 x 27 x 27

Nein
Ja 
300
55
4

Partikelfilter und
Aktivkohlefilter

46/55
10,4
28,0
10,2

329/302
66

60,0
64,7

6,6

Soehnle
Airfresh Clean

Connect 500 (68098)

955:-

6,0
5,6
8,4
6,3

Groß und relativ 
schlechte Reini- 
gungskapazität. 

Hohe Lautstärke bei 
maximaler Leistung. 

Filterwechsel 
schwierig.

venta-luftwaescher.de
52 x 30 x 61

Ja 
Nein

Keine Angaben
75
5

Partikelfilter

59/62
12,6
32,0
8,1

274/256
55

63,0
59,7

6,2

Venta
LP60

300:-

5,0
7,7
5,9
7,0

Mangelhafte 
Reinigungskapazi-

tät und relativ 
hoher Energiever-
brauch. Geringe 

Lautstärke.

delonghi.com
21 x 39 x 45

Nein
Nein
160
40
3

Partikelfilter,
Aktivkohlefilter,
UV und Ionisator

58/38
10

33,0
37,5

135/154
30

52,1
56,1

5,8

DēLonghi
AC150

450:-

4,9
5,9
9,4
6,3

Mangelhafte 
Reinigungskapazi-
tät. Filterwechsel 

schwierig.

dyson.de
105 x 21 x 12

Ja 
Ja 
290

Keine Angaben
10

Partikelfilter und
Aktivkohlefilter

48/43
9,5

36,0
6,1

137/137
28

57,0
39,6

5,7

Dyson
Dyson Pure Cool

TP04

Testsieger


